
 AJKA-SOLUTION s.r.o.  
 Malešice 42 Tel.: +420 725 858 895 
 375 01 Dříteň E-mail: info@ajka-solution.cz 
 Česká republika www.ajka-solution.cz 
 
 

ETICKÝ KODEX 

IČ: 06774661 DIČ: CZ06774661 DUNS: 496018103 

Firma je vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spisovou značkou C 27203, ze dne 17.1.2018. 

 

 
I. Preambule 

Společnost AJKA-SOLUTION s.r.o. se zavazuje k dodržování etických principů a standarů a k zajištění 
souladu svých aktivit s právními předpisy České republiky.  

Etický kodex je závazný pro všechny zaměstnance společnosti i její externí spolupracovníky a na jeho 
dodržování stojí firemní filozofie a vnímání serióznosti celé společnosti. 
 

II. Hlavní ustanovení 

1. Vždy zajistím, aby všechny činnosti, které budu vykonávat, byly prováděny v souladu 
s platnými právními předpisy. 

2. Zavazuji se vyhnout aktivitám, které by mohly vést ke střetu zájmů a neposkytnu ani 
nenabídnu úplatek nebo jiné nezákonné platby třetí straně za účelem získání nebo udržení 
obchodního vztahu nebo neoprávněné výhody.  

3. Zákazníka a jeho potřeby mám na prvním místě a jeho spokojenost je důležitější než okamžitý 
zisk. Jsem k němu za všech okolností zdvořilý. Není přípustné jakékoliv omezování 
zákaznických práv z důvodu národnosti, sociálního postavení apod. 

4. Je zakázáno přijímat výhody od třetích osob, které jsou obchodními partnery společnosti nebo 
usilují o to, aby se jimi staly. Obchodní večeře a podobná setkání nesmějí překročit míru 
přiměřenou postavení pracovníka společnosti a významu věci, která má být projednávána, a 
musí být schváleny nadřízeným pracovníkem. Cizí osoba, která se pokusí o korupci, musí být 
na nepřijatelnost takového jednání ihned upozorněna, a pokud to nerespektuje, musejí s ní 
být přerušeny veškeré obchodní kontakty. 

5. Dbám na to, aby nedocházelo k diskriminaci zaměstnanců z důvodu rasy, barvy pleti, 
náboženství, pohlaví, národnosti, věku, rodinného stavu, politické příslušnosti nebo postižení.  

6. Je přísně zakázáno zneužívat služební postavení pro své osobní zájmy nebo zájmy třetích osob, 
zneužívat informací, věcí, zařízení a know-how společnosti pro svoji soukromou potřebu.  

7. Vždy důsledně respektuji a dodržuji závazek mlčenlivosti, a to jak o interních záležitostech, tak 
i o informacích a skutečnostech, které se dozvím při své činnosti u zákazníků. Zvláště přísně je 
zakázáno zneužívat důvěrných informací získaných při práci k vlastní podnikatelské činnosti. 
Veškeré informace, které nejsou společností oficiálně zveřejňovány, se považují za důvěrné. 

Tyto zásady jsou závazné pro všechny zaměstnance společnosti i ostatní osoby, které pro 
společnost pracují, a to od okamžiku, kdy se s nimi seznámili nebo seznámit měli. 

 
 


